
Granskning år 2013 av nämnderna för folkhälsa och primärvård

Bakgrund
Varje år genomför revisorerna s.k. bas-
granskning av styrelser och nämnder. Dessa 
granskningar är inriktade mot om styrelser 
och nämnder har en tillräcklig måluppfyllelse 
och om styrningen och kontrollen är tillräck-
lig. Denna granskning handlar om landsting-
ets tre nämnder för folkhälsa och primär-
vård:

- Nämnden för södra Lappland
- Nämnden för Skellefteå- och Norsjö-

området
- Nämnden för Umeåregionen

Nämnderna har i uppdrag att inhämta under-
lag till fullmäktige och landstingsstyrelsen. 
Nämnderna ska också samverka med kom-
muner, frivilligorganisationer m.fl. i syfte att 
få fler samhällsaktörer att medverka i det 
hälsofrämjande arbetet.

Granskningens resultat
Revisorerna bedömer att alla tre nämnder för 
folkhälsa och primärvård för år 2013 i allt 
väsentligt har haft en tillfredsställande mål-
uppfyllelse i förhållande till fullmäktiges mål, 
uppdrag och direktiv. Bedömningen bygger i 
huvudsak på att de tre nämnderna i enlighet 
med sina reglementen inhämtat kunskap och 
överlämnat underlag till landstingsstyrelsen 
och fullmäktige. Nämnderna har också varit 
aktiva när det gäller att få fler samhällsaktö-
rer att medverka i det hälsofrämjande arbe-
tet.

Granskningen visar också att de tre nämnd-
erna för folkhälsa och primärvård jämfört 
med tidigare år utvecklat sin styrning med 
hjälp av mål. För år 2013 har nämnderna 
avgränsat målen till de egna verksamhetsom-
rådena. Nämnderna har också tagit fram fler 
mätbara mål vilket underlättat för nämnd-

erna att styra och följa upp sina verksamhe-
ter. Revisorerna bedömer att nämnderna 
delvis har haft en tillfredsställande styrning 
och kontroll över sina verksamhetsområden.

Rekommendationer
Revisorerna rekommenderar de tre nämnd-
erna för folkhälsa och primärvård att fort-
sätta arbetet med att ta fram mätbara mål 
och att med hjälp av målen följa upp sina 
verksamheter.

Rapport: ”Granskning år 2013 av nämnderna för 
folkhälsa och primärvård”. För ytterligare information 
kontakta Richard Norberg, tel. 090-785 7090. Den 
kompletta rapporten finns på landstingets hemsida 
www.vll.se men kan även beställas från landstingets 
revisionskontor.
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